2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 30.04.2025 года                                                                                           № 38
станица Алексеевская

О внесении изменения в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 25 февраля 2022 года № 103 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района»
В соответствии с протестом Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 10 февраля 2025 года № Исорг-20030049-502-25/-20030049, а также в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 25 февраля 2022 года № 103 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района», следующие изменения:
1) подпункт 2.8 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
«Контролируемое лицо в соответствии с частью 6 статьи 24 Федерального закона № 248-ФЗ вправе подать заявление об изменении категории риска осуществляемой им деятельности либо категории риска принадлежащих ему (используемых им) иных объектов контроля в случае соответствия критериям риска для отнесения к иной категории риска, в том числе с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)»;
2) подпункт 4.5 пункта 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.5. Документарная проверка проводится в соответствии со статьей 72 Федерального закона № 248-ФЗ.

Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57 настоящего Федерального закона.»;
3) подпункт 6.1 пункта 6 Положения изложить в новой редакции:

«6.1. Администрация ежегодно, по итогам осуществления муниципального контроля, осуществляет подготовку проекта доклада о муниципальном контроле (далее – доклад) с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей, а также подготовку предложений по результатам обобщения правоприменительной практики.».
2. Специалисту общего отдела (Самохваловой А.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Алексеевского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Н.Е. Михайлов
Председатель Совета

Алексеевского сельского поселения

Тихорецкого  района                                                                           З.А. Грудинина